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Clase de RPA RTO DEV

Registro: DEVENGADO gt OTROS GASTOS T 1.

Cuenta

Wﬂamo: Monetaria:

Pgsahants GASTOS Numero Operacion 0

Beneficiario: 1305211599 |BOWEN BOWEN WASHINGTON LEONARDO |

AFECTACION PRESUPUESTARIA

" PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
B'l‘ 00 000 001 530303 1301 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior B65.75
TOTAL PRESUPUESTARIO 65.75

VA 0.00

SUB - TOTAL 65.75

RETENCIONES IVA 0.00

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00

TOTAL A PAGAR 65.75

ENTA Y CINCO DOLARES CON 75/100 CENTAVOS

SERVICIOS INST/ ONALES ACOSTA, A LA PROVINCIA SANTO DOMINGO DE LOS
: imll.hs, BUR}\NTE LOS DIAS 09 Y 10 DE AGOSTO | DEL 2022, MEDIANTE AUT@HIE&G!@N Nro. WQ-DTZ&-Z&E—‘HZ?—M
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Ragiare: DEVENGADO e OTROS GASTOS e
Cuenta
Banco: Monetaria:
. i GASTOS Numero Operacién 0
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Repukslica . - . >
m.ﬁm ;'gf_uk,(jf,, Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

BENEFICIARIO: BOWEN BOWEN WASHINGTON LEONARDO

SERVICIO: CANCELACION DE VIATICO POR COMISION A SANTO DOMINGO DE LOS
TSACHILAS DEL 09 AL 10 DE AGOSTO

CONTROL PREVIO

APLICA O NO APLICA
Confirmacion / Requerimiento en bodega X

14|Certificado Bancario

15|Copia contrato/financiero

16|Garantia Tecnica si es que las hubiese

17|Ingreso a Bodega

18|Egreso de Bodega

19|Informe de recibir a satisfacion el servicio
20|Respaldo de CD informes, libros, revistas el producto

il
2|Solicitud del requerimiento/Creacion de necesidad X
3|Especificaciones Tecnicas X
4|Proformas debidamente legalizada X
5|Cuadro Comparativo si es que supera los montos X
6|Solicitud de Certificacion Presupuestaria X
7 |Certificacion Presupuestaria X
8|Autorizacion de Gastos X
9|Certificado de no constar en el catalogo electronico X
10|Orden de Compra X
11|Resolucion de acuerdo al monto X
12|RUC X
13|Cedula X
X
X
X
X
X
X
X

21|Solicitud de Pago X
23|Validacion de la factura SRI X

Compromiso
ntos si es copia fiel copia del original
n que cur reposan los originales
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i Cuenta

I GASTOS Numero Operacién 0

i | 1305211599 |aowe~ BOWEN WASHINGTON LEONARDO I

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 ©00 000 001 630303 1301 001 0000 0000 \Viaticos y Subsistencias en el Interior 65.75
TOTAL PRESUPUESTARIO 85.75
VA 0.00
SUB - TOTAL 85.75
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 65.75

SON: SESENTA Y CINCO DOLARES CON 75/100 CENTAVOS

DESCRIPCION:  MANABI-GRUPO 530000-BOWEN BOWEN WASHINGTON LEONARDO. - CANCELACION DE VIATICO POR COMISION DE
SERVICIOS INSTITUCIONALES, TRASLADD AL ARQUEOLOGO ESTEBAN ACOSTA, A LA PROVINCIA SANTO DOMINGO DE LOS
TSACHILAS, DURANTE LOS DIAS 08 ¥ 10 DE AGOSTO DEL 2022, MEDIANTE ALTORIZACION Nro. INPC-DTZ4-2022-1127-M
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

L — e i me

Ll INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO, CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Unid. Ejecutora:
o 283 15 | oo | 2
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS | COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS I
CLASE DEREGISTRO | COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT |ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530301 1301 001 0000 0000  PassjesalInterior $486.00
01 00 000 D001 530303 1301 001 D000 0000 Viaticosy Subsistenciasen el Interior $751.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $1,237.00
TOTAL
SON: MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE DOLARES
DESCRIPCION:
MANABI-GRUPO 530000-DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA PARA LA CANCELACION DE VIATICOS Y MOVILIZACION, MEDIANTE SOLICITUD Nro. INPC- :
DTZ4-2022-0714-M L 4 " I
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Memorando Nro. INPC-DTZ4-2022-1127-M

Portoviejo, 25 de agosto de 2022

PARA: Srta. Ing. Nathaly Monserrate Montes Mera
Asistente Administrativo Contable Regional

ASUNTO: AUTORIZACION DE PAGO DE VIATICOS A FAVOR DEL SERVIDOR
WASHINGTON LEONARDO BOWEN BOWEN POR COMISION A
SANTO DOMINGO DE LOS TSACHILAS

De mi consideracion:

En atencién a solicitud realizada mediante Memorandos N° INPC-DTZ4-2022-1071-M,
INPC-DTZ4-2022-1112-M, suscrito por el servidor Washington Leonardo Bowen
Bowen, se AUTORIZA a Usted para que se proceda con la cancelacién por concepto de
vidticos por comisién de servicios Institucionales realizada a Santo Domingo de los
Tséchilas™; durante los dias 09 y 10 de agosto del 2022.

Particular que se autoriza para los fines pertinentes.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente 1
Mgs. Karla Isabel Zamora Hernandez I
DIRECTORA ZONAL 4

Referencias:
- INPC-DTZ4-2022-1112-M
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Memorando Nro. INPC-DTZ4-2022-1112-M
Portoviejo, 23 de agosto de 2022

PARA: Sr. Washington Leonardo Bowen Bowen
Chofer

Sra. Mgs. Karla Isabel Zamora Hernandez
Directora Zonal 4

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO DE VIATICOS POR VIAJE REALIZADO A LA
PROVINCIA DE SANTO DOMINGO DE LOS TSACHILAS
TRASLADANDO AL ARQUEOLOGO ESTEBAN ACOSTA.

Adjunto a la presente encontrara la Solicitud e informe de licencia con remuneracion, asi
como los comprobantes de pago por hospedaje y alimentacion por viaje realizado a la
Provincia de Santo Domingo de los Tsachilas trasladando al Arqueologo Esteban Acosta,
por lo que solicito se sirva AUTORIZAR a quien corresponda realizar el tramite para el

pago de dichos valores.

En base a lo solicitado adjunto en digital la solicitud ¢ informe de licencia con
remuneracion con las firmas respectivas, ademas de el salvoconducto y la hoja de ruta
respectiva del viaje realizado.

Atentamente,

Escaneado con CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

NV,
- B i
GUILLERMO LASSO
- Gobierno PRESIDENTE
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Hoja de Ruta

Fecha y hora generacion: — 2022-08-25 12:53:30 (GMT-5)
Generado por: Nathaly Monserrate Montes Mera

Informacion del Documento

Nuo. Doe.

Documento; | < DTZ4-2022-1075-M Relerencia: -

De: Sr. Antrop. Esteban Francisco Acosta Barreno, Arquedlogo Para: Sra, Mgs. Karla Isabel Zamora Hernandez. Directora

Regional. Institwio Nacional de Patrimonio Cultural i Zonal 4, Instiwto Nacional de Patimonio Cultural
Asunto: Informe de Comisién para devolucién de vidticos, Dscripcion
Anexos:

Fecha 22 } 22

Documento: | 21220817 (GMT-5) Fecha Registro: | 2022-08-17 (GMT-5)

Ruta del documento

I
Area De Fecha/Hora Accién Para | :‘:’ Comentario
oy ; ; | by Estiunads compafiers, le remito Jos informes para que

(400 Direccion Técnica Zonal | Mathaly Monserrae 2022-08-22 (5:09:30 & Esteban Fruncisen %

4 Sede Portovieio - MANABI | Mantes Mera (INPC) | (GMT-5) Resslgnar Acosia Barveno (INPC) | 7 SR o eidon ou kuwaiecion e e ek
0400 Direccion Técnico Zonal | Eseban Francisco | 2022-08-17 154952 | Envio Elecirdnicu 0

4 Sede Porwvigin - MANABI | Acosiw Barreno (INPC) | (GMT-51 del Documento

0400 Direccion Técnica Zonal | Esteban Franciseo 2022-08-17 15:49:52 | Firmo Digital de 0 = = o

4 Sede Portoviejo - MANABI | Acosta Barreno (INPC) | (GMT-5) Documenio i

(400 Direccidin Téenica Zonal | Esteban Francisco 2022-08-17 1 5:48:16 Reisiro Nathaly Monserrite o
4 Sede Portovicio - MANABI | Acosta Barreno (INPC) | (GMT-5) s Morites Meri (INPC)
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Republica
del Ecuador Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DTZ4-2022-1071-M

Portoviejo, 17 de agosto de 2022

PARA: Sra. Mgs. Karla Isabel Zamora Hernandez
Directora Zonal 4

ASUNTO: SOLICITUD DE PAGO DE VIATICOS POR VIAJE REALIZADO A LA
PROVINCIA DE SANTO DOMINGO DE LOS TSACHILAS
TRASLADANDO AL ARQUEOLOGO ESTEBAN ACOSTA.

Adjunto a la presente encontrara la Solicitud e informe de licencia con remuneracidn, asi
como los comprobantes de pago por hospedaje y alimentacion por viaje realizado a la
Provincia de Santo Domingo de los Tsachilas trasladando al Arqueologo Esteban Acosta,
por lo que solicito se sirva AUTORIZAR a quien corresponda realizar el tramite para el
pago de dichos valores.

Atentamente,

Anexos:
- camscanner_08-15-2022_15_510169203001660739446.pdf j—‘

Srta Mgs. Jessica Lourdes Arteaga Guerrero
Analista de Contabilidad Regional 4 s
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Zimbra: https://mail.patrimoniocultural.gob.ec/h/printmessage?id=C:3550&...

Washington Bowen

<washington.bowen@patrimoniocultural.gob.e
c>

Estimada Ingeniera:

El Gobierno Auténomo Descentralizado de Santo Domingo , ha realizado solicitud de
asesoria tecnica de antropologo . Se autoriza la comisién institucional en el vehiculo
que conduce el Sefior Washington Bowen. Del arqueologo Esteban Acosta del Area
arqueologica . Se solicita emisién de salvoconducto con el siguiene detalle:

RUTA: Cantén Portoviejo - Santo Domingo ida y retorno

HORARIO: Salida Martes 9 de Agosto a las 8H00, retorno el dia 10 Agosto
2022 a las 18h00pm

FECHA: Martes 9 de Agosto de 2022

VEHICULO: Camioneta Chevrolet Dmax MEI 1231

CONDUCTOR:  Sefior Washington Bowen
NUMERO DE SERVIDORES QUE CONFORMAN LA COMISION: 1
Favor emitir orden de combustible, de ser necesaria.

Saludos Cordiales

Saludos Cordiales

Arq. Karla Zamora

Directora Técnica Zonal 4
Sucre 405 y Rocafuerte

Telefono: 052/650268

WWWw.patrimoniocultural.gob.ec

Cédigo Postal: 130105 / Manabi — Ecuador

MV

-~ , *

» Gobierno
T A dst Encuertre
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Zimbra: https :/f'mail.palrimoninculturnl.gob.ecr'hfprimmcssagc?id=C:3559&l---

El Gobierno Auténomo Descentralizado de Santo Domingo , ha realizado solicitud de
asesoria tecnica de antropologo . Se autoriza la comision institucional en el vehiculo
que conduce el Sefior Washington Bowen. Del arqueologo Esteban Acosta del Area
arqueologica . Se solicita emision de salvoconducto con el siguiene detalle:

RUTA: Canton Portoviejo - Santo Domingo ida y retorno

HORARIO: Salida Martes 9 de Agosto a las 8H00, retorno el dia 10 Agosto
2022 a las 18h00pm

FECHA: Martes 9 de Agosto de 2022

VEHICULO: Camioneta Chevrolet Dmax MEI 1231

CONDUCTOR: Senor Washington Bowen
NUMERO DE SERVIDORES QUE CONFORMAN LA COMISION: 1
Favor emitir orden de combustible, de ser necesaria.

Saludos Cordiales

Saludos Cordiales

Arq. Karla Zamora

Directora Técnica Zonal 4
Sucre 405 y Rocafuerie

Teléfono: 052/650268

www.patrimoniocultural.gob.ec

Codigo Postal: 130105 / Manabi — Ecuador

SVe

- Gobierno

“1 p é=l Encusnire e

— 3233 FormularioOrdenMovilizacion-12.pdf
- 39KB '
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Instituto Naclonal de Patrimonio Cultural
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76&“"‘0 Jurtos
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)

VICIOS INSTITUCIONAL WLBB INPC R4 002 08/08/2022
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR: PUESTO QUE OCUPA:
CHOFER REGIONAL 4

WASHINGTON LEONARDO BOWEN BOWEN

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
SANTO DOMINGO-SANTO DOMINGO DE LOS TSACHILAS

INOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
DIRECCION TECNICAZONAL4

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa)

HORA SALIDA (hh:mm)

FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa)

HORA LLEGADA (hh:mm)

09/08/2022

07H:00

10/08/2022

17H40

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: ESTEBAN ACOSTA Y WASHINGTON BOWEN

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: TRASLADO DE COMPANERO ARQUEOLOGO ESTEBAN ACOSTA A DIVERSAS ACTIVIDA

EN EL CANTON SANTO DOMINGO DE LOS COLORADOS JUNTO A FUNCIONARIOS DEL GAD.
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE n o AN ) -
(Aéreo, terrestre, | TRANSPORTE FECHA HORA FECHA | HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
PORTOVIE!
O-SANTO _
TERRESTRE CHEVROLE 09/08/2022 07HOO | 09/08/2022 10H40
DOMINGO
T DMAX
MEI-1231
y
' CHEVROLE SANTO
T DMAX DOMINGO - _ _ ) e =l
TERRESTRE b PORTOVIE! 10/08/2022 14HO0 | 10/08/2022 17H40
0
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CARGO: CHOFER REGIONAL 4

NOMBRE: W. TON BOWEN BOWEN

NOMBRE: KARLA ISABEL ZAMORA HERNANDEZ
CARGO: DIRECTORA ZONAL 4

|8

~ FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacién, con por
menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los ici
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales
Autoridad Nominadora autorice.
® De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como
autorizacién quedaran insubsistentes
e El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias
descanso obligatorio, con excepcién de las Maximas Autoridades o de
excepcionales debidamente justificados por la Maxima Autoridad o

Delegado.

AUT : SCUENTO
\_(f
F CITANTE
C.C. 1305211599
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ﬁ Ec.zador Instituto Nacional de Patrimonio Cultural ; Gobierno | Juntos
-1 p, dei Encuentro | lo logramos

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO | FECHA DE INFORME: 17/08/2022
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES: WLBB-DTZ4-002-2022

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR: .
WASHINGTON BOWEN BOWEN PUESTO QUE OCUPA: CHOFER REGIONAL 4

CIUDAD ~ PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL: SANTO | NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:
DOMINGO-SANTO DOMINGO DE LOS TSACHILAS. DIRECCION TENICA ZONAL 4

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: ESTEBAN ACOSTA Y WASHINGTON BOWEN
INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas:
TRASLADO DE COMPANERO ARQUEOLOGO AL CANTON SANTO DOMINGO PARA REALIZAR ACTIVIDADES CON

FUNCIONARIOS DEL GAD SANTO DOMINGO.
Detalle de Gastos:

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
No. | FECHA CLASE DE GASTO FACTURA No. VALOR
1 |09/08/2022 | ALIMIENTACION 032222 5,00
2 | 09/08/2022 | ALUIMENTACION 0000788 6,75
3 | 10/08/2022 | HOSPEDAJE 030915 18,00
4 | 10/08/2022 | ALIMENTACION 0000234 5.00
5 |10/08/2022 | ALIMENTACION 000050426 7,00 ‘
TOTAL A |
ITINERARIO : LLEGADA
FECHA 10/08/2022
dd-mmm-aaa ”
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FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOTA

NOMBRE: WASHI WEN BOWEN
CARGO: CHOFER REGIONAL 4

El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacién se |
demorard e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior al |
namero de dias autorizados, se deberd adjuntar la autorizacién por escrito de
la Maxima Autoridad o su Delegado.

DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL
SERVIDOR COMISIONADO

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

CARGO: DIRECTORA ZONAL 4

NOMBRE: KARLA ISABEL ZAMORA HERNANDEZ

CARGO: DIRECTORA ZONAL 4
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ORDEN DE MOVILIZACION No. 3233
(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados
ylo fines de semana o que implique el pago de viaticos)

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institucién  INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL - REGIONAL 4

RUC 1760008000001

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad PORTOVIEJO
Fecha de Vigencia Desde 2022-08-09 Hora 08:00 Hasta 2022-08-10 Hora 18:00

Motive  El Gobierno Autonomo Descentralizado de Santo Domingo , ha realizado solicitud de asesoria técnica de
Antropélogo.

No.Ocupantes 2

AUTORIZACION

Fecha 2022-08-08 No. Comunicacién MEDIANTE CORREQ ZIMBRA
Lugar Origen PORTOVIEJO

Lugar Destino SANTO DOMINGO-PORTOVIEJO

Kilometraje Inicio Kilometraje Fin

3. DATOS DEL CONDUCTOR / A

Nombres  Washinglon Leonardo Bowen Bowen Cargo CHOFER REGIONAL

Nimero de Cédula/ Pasaporte 1305211599 Tipo de Licencia E

[4. CARACTERISTICAS DEL VERICULO
N‘ﬂmm dePlaca MEI1231
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